

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

We wtorek 5 kwietnia 2016 roku odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, które poprowadził jej Przewodniczący, Pan Wojciech Grzeszek. Spotkanie poświęcone zostało kilku tematom: planom rozwoju kształcenia zawodowego w Polsce i Małopolsce, Regionalnemu Planowi Działań na rzecz Zatrudnienia na 2016 rok oraz sytuacji ekonomicznej pracowników muzeów.



Członkowie Rady powołali pięć zespołów problemowych: ds. ochrony zdrowia, ds. edukacji, ds. przemysłu i gospodarki, ds. polityki społecznej oraz ds. budownictwa i infrastruktury.

W planach jest jeszcze powołanie zespołów ds. komunikacji i transportu oraz bezpieczeństwa publicznego.

W pierwszej części posiedzenia plenarnego omówiono zagadnienie rozwoju kształcenia zawodowego w Polsce i Małopolsce. Plany rządowe w tym zakresie w skali całego kraju przedstawiła Pani Monika Fibich, Główny specjalista w Departamencie Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dotychczasowe działania w zakresie edukacji zawodowej w Województwie Małopolskim przedstawił Pan Dariusz Styrna, Dyrektor Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w prezentacji „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” oraz Pan Jacek Pająk, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie w prezentacji „Trendy i prognozy zapotrzebowania na zawody w Małopolsce”. Ponadto w dyskusji udział wzięli również następujący zaproszeni goście: Pani Halina Cimer, Małopolski Wiceminister Oświaty oraz Pan Krzysztof Świerczek, Wojewódzki Komendant Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy w Krakowie.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim pozytywnie zaopiniowała Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2016 przedstawiony przez Pana Jacka Pająka.



W drugiej części posiedzenia plenarnego odniesiono się do problemu niskich wynagrodzeń muzealników. Temat ten został zaprezentowany przez: Pana Andrzeja Rybickiego z Muzeum Historii Fotografii w Krakowie oraz Pana Andrzeja Betleja, Dyrektora Muzeum Narodowego w Krakowie. W dyskusji udział wzięli następujący zaproszeni goście: Pan Andrzej Szczerski, Zastępca Dyrektora ds. Naukowych i Edukacji Muzeum Narodowego w Krakowie, Pełnomocnik ds. Wystaw; Pani Marta Pręczyk, Przewodnicząca Związku Zawodowego NSZZ „Solidarność” w Muzeum Narodowym w Krakowie; Pan Jarosław Fraś, Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka; Stanisław Dzedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa oraz Pan Krzysztof Markiel, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.



Dyskusje nad problemami poruszonymi na posiedzeniu plenarnym będą kontynuowane w zespołach problemowych, które wypracują stanowiska z rekomendacjami rozwiązań zasygnalizowanych problemów. Kolejne posiedzenie plenarne WRDS zaplanowane zostało na 26 kwietnia 2016 roku. Poświęcone zostanie problemom górnictwa i hutnictwa.

06 04 2016